H[einricus] dei gratia Constantiensis episcopus^b dilectis in Christo universis, ad quos presentes pervenerint, sinceram caritatem in domino cum 20 noticia subscriptorum. Cum summa sit ratio, quę pro religione facit, ac divinus cultus debeat pre omnibus ampliari, hinc est, quod nos ad singulorum et universorum volumus noticiam pervenire, quod nos primę fundationi et prime structurę³ factę per virum providum et honestum Johannem dictum Amman de Waltkilch militem in loco dicto der Sakbruder hus infra muros 25 oppidi in Friburg sub ordine canonicorum regularium ordinis sancti Augustini per prepositum perpetuo gubernandę et in honore Omnium Sanctorum fundatę nostrum consensum et voluntatem expressam et liberam auctoritate ordinaria impertimur, ita videlicet, ut prepositus, quicumque a conventu loci electus ibidem fuerit, unam missam pro vivis usque, dum vixerimus, et unam 30 nobis decedentibus pro defunctis, in quibus nostri tam vivi quam defuncti tamquam fundatoris⁴ ecclesię^b loci predicti specialis commemoratio habeatur,

291 ^a sic ^b E — in A

¹ Diese Inhaltsangabe entspricht in mehrfacher Hinsicht nicht dem Wortlaut der Urkunde. ² = intra wie beim Rückvermerk b von 35 n. 292. Vgl. Bd. I, 49 Anm. 2 zu n. 63. ³ Der Stifter hatte demnach bereits einen Neubau aufgeführt und nicht etwa nur die Gebäude des Sackbrüderhauses übernommen. Dieses dürfte schon einige Zeit vorher zu bestehen aufgehört haben. Vgl. n. 287 Anm. 1—3. Zu den Existenzschwierigkeiten des Sackbrüderhauses vgl. die Vorbemerkung von 40 n. 77, ferner Bd. I, 272 Anm. 2 zu n. 303. Die Sackbrüder hatten sich zwar anfangs in Freiburg den Augustiner-Eremiten nicht angeschlossen, vermochten sich aber offenbar auf die Dauer nicht zu halten. ⁴ Neben dem weltlichen Gründer, dem Ritter Johannes Amman von Waldkirch (vgl. n. 286 u. 287), betrachtet und bezeichnet sich auch der Bischof von Kon- 45 stanz als Gründer (vgl. die Bemerkung zur Provenienz von n. 294).

singulis septimanis faciat celebrari⁵. Ad cuius observationem dilectus in Christo Hermannus⁶ prepositus eiusdem loci se ac ipsum conventum astrinxit fide super hoc prestita nomine iuramenti et omnes, qui in eadem prepositura sui fuerint pro tempore successores, ad hoc astrinxit, ut iidem super observatione
 5 missarum predictarum, cum electi fuerint a conventu et nostris successoribus presentati, antequam suę beneficium recipiant confirmationis⁷, presentent iuratori-
 toriam cautionem. Recipimus insuper prefatum prepositum et conventum cum ipsorum loco personis rebus et possessionibus, quas nunc habent vel
 10 sunt in posterum habituri, et eorundem, qui pro tempore fuerint, successores in nostram et nostri capituli ac ecclesię Constantiensis protectionem specialiter et defensionem. Datum apud Baden⁸ anno domini M^oCCC^o VIII. kalendas maii indictione XIII^a.